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Hotel | Laden
Kulturscheune & Stilvoll feiern

Herzlich Willkommen

Wir freuen uns, dass Sie unser Gast sind.

Geniefien Sie einen schonen Aufenthalt.

Ihr Team
vom
Portnerhof

Alle Preise sind € Preise
Gerne informieren wir Sie liber unsere Allergene.
Unsere Zusatzstoffe:

1 Farbstoff, 2 Konservierungsstoffe, 3 Antioxidationsmittel, 4 Geschmacksverstérker,
5 Schwefeldioxid, 6 Eisengluconat, 7 Phosphate, 8 Milchprotein, 9 Koffein, 10 Chinin, 11 SiiBstoffe, 12

Phenylalanin, 13 Wachse, 14 Taurin

Aperitif

Unsere Empfehlung:

Aperol Sprizz — 6,30
Prosecco | Aperol

Lillet - 6,80
Lillet | Wildberry | Beeren

Hugo - 6,30
Prosecco | Holunderbliitensirup

oder alkoholfirei

Sanbitter Tonic — 6,30
Sanbitter | Tonic Water | Grenadine

Hugo “alkoholfrei” — 6,30
Tonic Water | Holunderbliitensirup

Sherry - 5cl 3,20

medium dry

Martini - 5cl 3,20

Bianco

Campari - 2cl 2,80

Campari Orange oder Soda 5,40

Sekt und Prosecco 0,11 0,751
SCHLOSS CASTELL SEKT BRUT 33,90
Traditionelle Flaschengdrung; Winzersekt aus Franken
PROSECCO LE CONTESSE SPUMANTE 3,90 24,90

doc extra dry
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Flaschenweine weif3

Frankreich:
CHABLIS AC 46,90
Domaine Long — Depaquit — Alber Biccho
Der Weiffweinklassiker aus dem Burgund. 100% Chardonnay

Franken:
WHITE MAX — Weifweincuvee 18,90
Gutsabfiillung Weingut Max Miiller 1. Volkach

Unkompliziert, fruchtig und trocken

Escherndorfer SILVANER trocken VDP 27,90
Gutsabfiillung Weingut Horst Sauer, Escherndorf
Helles griingelb; frische und schlanke Aromatik, leicht

Wiirzburger Stein SILVANER trocken VDP 38,90
Gutsabfiillung Juliusspital Wiirzburg - 1. Lage
Helles strohgelb; klassisch frankisch trocken

Escherndorfer Lump RIESLING S.trocken VDP 41,90
Gutsabfiillung Weingut Horst Sauer, Escherndorf, 1. Lage
Helles goldgelb; glaskare Riesling-Frucht,

gut eingebundene Sdaure

GRAUER BURGUNDER trocken 26,90
Edition FLO TWO - Flo Oertel & Weingut Popp, Iphofen
Goldgelb; Kraftvolle Frucht, exotische Friichte,

weiche und milde Sdure

Wiirzburger BACCHUS Kabinett halbtrocken 24,90
Gutsabfiillung Biirgerspital Wiirzburg
Blumig und fruchtig mit angenehmer Siifle

Italien:

LUGANA doc. 26,80
Cantina Tenuta Roveglia

Spezialitdt aus der Landschaft Lombardei am Gardasee.
Frisch und schlank

PINOT BIANCO doc vom Stein 26,80
Cantina Castelfeder aus Egna Siidtirol
Frische und klare Frucht, trocken und schlank

Reben im Edelstahltanks ausgebaut.
Helles goldgelb; klare saubere Frucht mit Schmelz und Kraft

Flaschenmweine rot

Franken:

Biirgstadter SPATBURGUNDER trocken 37,90
Weingut Rudolf Fiirst Biirgstadt

Helles kirschrot; wiirzig und fruchtig im Bouquet,
Waldbeeren, Krduter und einem Hauch vom Holzfass im
Geschmack, runder warmer Abgang

CUVEE 1224 trocken 23,90
Weingut Domaine Castell
Dunkles violettrot; dunkle Beeren, weich und rund

Italien:

TALO Primitivo di Manduria doc 26,90
Cantinaa San Marzano — Apulien
Dunkles violettrot; fruchtig und beerig, trocken

RIPENSATO -R- rosso IGT — 18,50
Cantina Minini vom Gardasee
In getrockneten Trauben gekeltert; weich und sanft

VILILA ANTINORI rosso IGT 41,90
Marchesi Antinori Florenz Toscana
Idealer Begleiter zu Rind- und Wildgerichten

Portnerhof SeBlach | www.poertnerhof-sesslach.de



Offene Weine

Frankreich Weifweine
CABERNET SAUVIGNON RESERVE VdP 19,50
Domain Luc Pirlet aus Siidfrankreich Franken:
Im Fass gereifter Abernet, ausgewogen und rund / \

Denkt man an Franken, denkt man an Silvaner
CHATEAUNEUF DU PAPE AC 73,50 Unser Silvaner von Horst Sauer ist mehrfach priamiert —
Domaine Chante Cigale der typische Franke, mineralisch und herb,
Der Konig des Rhone Tals! Cuvee aus Grenache und Syrah eben vom Maindreieck!
Trauben im fass gereift. Franzosischer Spitzenwein; sehr
gehaltvolle reiche Frucht, sanftes Tannin und langer Abgang 0,1l o0,2l o0,51
SILVANER trocken 3,40 5,90 13,20
Weingut Horst Sauer, Escherndorf

Spanien: k /

BARON DE LEY Rioja Reserva 32,90

90% Tempranillo & 10% Cabernet-Sauvignon
Feines Vanillearomen; Waldbeeren in der Frucht,
2 Jahre im Fap, der perfekte Trinkgenuf3

o,1l o0,2l o0,51

MULLER - THURGAU trocken 2,40 4,70 9,80

Siidafrika: We}'ngut Am Lump Albrecht Sauer

ALLESVERLOREN Tinta Barocca 32,80 Krdftiger Wein mit angenehmer Muskatnote

Swartlan

Leuchtendes rubinrot mit violetten Reflexen; reichhaltige

Aromen von schwarzen und roten Beerenfriichten, delikate BACCHUS halbtrocken 2,40 4,70 9,80

Rostnoten, dicht, feinkorniges Tannin, feine Holzwiirze, Weingut Am Lump Albrecht Sauer

anhaltend, ausgewogen fruchtig; aromatisch; dezente Siifle

Bei unseren Weinen halten wir Thnen
. .y
immer den besten Jahrgang bereit! RIESLING trocken

1 !
Fragen Ste uns! Weingut Graf von Schonborn, Volkach
Typischer frankischer Riesling; knackig; frisch

3,00 5,80 12,60
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Rotweine 0,11 0,21 0,51

o,11l o0,21 o0,51

Franken:
BADEN:
DOMINA trocken 3,40 6,50 13,90
GRAUER BURGUNDEN trocken 3,20 6,20 13,20 Weingut Meintzinger, Frickenhausen
WG Waldulm , Frdnkische Spezialitdt;
Zartfruchtig mit jugendlichem Charme tiefdunkel und gehaltvoll
Rotwein CUVEE trocken 3,80 7,40 14,90
Weingut Graf Schonborn, Hallburg
Mediterraner Wein aus Franken
Frankenweinschorle 0,21 0,51 samtig und nicht zu schwer
weif} | rot | rose 2,80 5,00
Wiirttemberg:
TROLLINGER/LEMBERGER halbtr. 2,80 5,50 11,50
Stromberg Kellerei, Bonnigheim
.. Leichte, schwdbische Rotweinspezialitdt
Roséweine o1l o0,21 o0,51
Franken: Frankreich:
MERLOT VdP trocken 2,30 4,80 9,60
ROTLING trocken 2,80 550 11,90 Domaine Luc Pirlet, Languedoc
Weingut Max Miiller I., Volkach Tiefdunkel; gehaltvoll
lachsrosa; reizvolle, frische Frucht
Baden: Italien:
Primitivo Puglia trocken 2,00 5,90 11,50

SPATBURGUNDER WEISSHERBST 2,60 5,10 10,50
Weingut Wolfenweiler, Baden
Helles Rosé; fruchtiges Aroma; lieblich

Cantina Francesco Minini - Apulien
Rubinrot; weich und harmonisch

Bei unseren Weinen halten wir Thnen immer den aktuellen Jahrgang bereit!
Unsere offenen Weine servieren wir IThnen auch gerne in der ganzen Flasche!
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Franken in seiner Biervielfalt

Fischerbrau vom Fass
aus Freudeneck bei Bamberg 0,31

Bier & Radler 3,10
Hefebiere von der Maiselbrauerei
aus Bayreuth

Maisel Weifle

Maisel Weifle dunkel

Maisel Weifle alkoholfrei
Weifibier Mischungen

Leckeres aus Kulmbach

0,51
3,90

0,51
4,20
4,20
4,20

4,30

- wohl die grofite Brauerei in Franken 0,5l

Monchshof naturtriib alkoholfrei

Nicht nur fiir Wallfahrer — gebraut
mit Wasser aus Vierzehnheiligen
Nothelfer Trunk dunkel

3,90

0,51
3,90

4 ] I
Hausgemachte Limonaden
alkoholfrei & erfrischend
Fresh-Garden Limonade 0,41 — 4,90
Himbeer-Ingwer 0,41 — 4,90
4
Portnerhof Quelle 0,351 0,751
Tafelwasser — frisch gefiltert
Naturell | Spritzig 3,00 4,90
Gerolsteiner Mineralwasser 0,751
Naturell | Medium | spritzig 6,90

-

Rodacher Fliissiges Obst

aus der Region
Apfel | Orange | Johannisbeere | Kirsche
Traube | Maracuja-Mango

~

0,21 0,41
Schorle 2,60 3,60
K Saft 3,00 5,00 j
Alkoholfreie Getranke: 0,21 0,41
Pepsit9:11 | Mirinda?3 | Seven up3 2,80 3,50
Pepsi lightt9:11 0,33l - 3,50

Bitter Lemon31°| Tonic Water31© | Ginger Ale3° 0,2l - 3,50
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Portnerhofs Gin Bar

Am Ende ergibt alles einen Gin.

Wacholder betonte Gins
Bei diesen klassischen Gins steht der Wacholder im Mittelpunkt. Das Aroma kann
hierbei unterschiedlich ausfallen, von frisch gemdhtem Gras bis feuchten
Waldboden ist vieles mdglich. Diese Gins sind dem urspriinglichen sehr nahe.

BOMBAY SAPHIERE ENGLISCH ESTATE 4cl 6,60
Aus dem Hause Bombay Saphire kommt dieser in limitierte Auflage destillierte Gin
mit Aromen von Minze, Hagebutte und Haselnuss.

THE DUKE 4cl 7,20

Gin aus Miinchen mit bayrischer Note. Hopfenbliiten, Malz und zahlreiche weitere
Details. 100 Prozent Handarbeit und Bio-Qualitdt. Rundes und weiches Aroma mit
komplexem Bouquet.

/Gins aus der Region \
PINUS VII DRY GIN 4cl 11,90

Aus der Familie-Destille Mobus in Bad Rodach. Ein wunderbares,
waldiges Aroma aus handgesammelten Kiefernadeln, Kiefersprossen,
Waldmeisterkraut und weiteren heimischen Zutaten.

SCHULZES NOVA SEDES 4cl 10,40

Frankischer Gin direkt aus dem Nachbarort. Im Vordergrund
Wacholder, feine Zitrusfriichte, feinherbe Note nach Koriander,

\Apfelsinen und Piment. /

Gins mit zitrus- und fruchtigen Noten
Durch die Einbettung von Zitrusfriichten wdhrend der Destillation erhalten diese

Gins ein einmaliges, frisches Aroma. Wacholder und Zitrus harmonieren sehr gut.

TANQUERAY TEN 4cl 7,20
Der 4fach destillierte Premium Gin aus dem Hause Tangueray iiberzeugt durch
einen weichen Abgang mit vielen Aromen

GIN SUL 4cl 10,90
Der einzige in Hamburg destillierte Gin kommt aus einer der kleinsten Destillen
Deutschlands. Zitronen und Zitrosen von der Algarve betonen hierbei die
portugiesischen Wurzeln des Gins

/ Gins - alkoholfrei \

Alkoholfreie Gins sind zwar per Gesetze keine Gins, doch sie bringen
die Aromen der Botanicals in alkoholfreier Version in die Drinks.

SIEGFRIED WONDERLEAF 4cl 7,30
Der weltweit pramierte Siegfried Gin bekommt mit dem Wonderleaf
eine alkoholfreie Alternative!

Trinkempfehlung: Schweppes Tonic mit Rosmarin und Orange

\_ /

Florale Gins
Dies inzwischen ,,New Western Dry“ genannten Gins zeichnen sich geschmacklich
durch thre weiche und abgerundete Aromavielfalt aus. Vorherrschend hierbei:
Lavendel, Rosen und Holunder

STAR OF BOMBAY 4cl 8,30

Der Premium Gin aus dem Hause Bombay. Floral, Zitrusfruchtig mit Koriandernote

MONKEY 47 SCHWARZWALD DRY GIN 4cl 10,20

Der Gipfelstiirmer aus dem Schwarzwald destilliert aus 47 pflanzlichen Zutaten.

Extravagante Gins
Neben ,klassischen” Gins gibt es auch einige, die ganz besondere Botanicals
enthalten. Neben Gurke, Tonkabohne, Schlehe und Trauben kénnen auch andere,
seltene Zutaten verwendet werden.

HENDRICKS GIN 4cl 8,60

Der Trendsetter mit der Essenz aus Salatgurken und Rosen

PLYMOUTH SLOE GIN 4cl 6,30

Aus der altesten Destillerie der Welt, mit dem Charakter milder Schlehen.

GIN MARE 4cl 9,40
Ein spanischer Gin mit mediterranen Krautern wie Basilikum, Thymian, Rosmarin
und griinen Oliven. Ausgewogene Zitrusaromen mit einem Haus von Lakritz.
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Barkarte
Edelbrande aus dem Rodachtal

- von Sefllach s Alt - Biirgermeister selbst gebrannt

Apfel aus dem Eichenfass 2cl 3,50
(frankischr Antwort auf den franzosischen Calvados)
Brand von Sefjlacher Bier 2cl 2,80
Obstler 2cl 2,20
Quitten 2cl 3,50
Williams-Christ-Birne 2cl 2,80
Zwetschen 2cl 2,80
Mirabellen 2cl 2,80
Sauerkisch 2cl 3,50
Schlehenbrand 2cl 5,50
Haselnussgeist 2cl 5,50
Himbeergeist 2cl 3,50
Neugierig geworden?

Weitere exklusive Brande an unserer Bar
Bitters | Krauter
Campari 2cl 2,80
Ramazotti 2cl 2,20
Jagermeister 2cl 2,20
Averna 2cl 2,20
Linie-Aquavit 2cl 3,20
Cognac | Calvados
Papidoux Calvados — V.S.O.P  2cl 3,20
Hennessy — VS 2cl 5,00
Remy Martin — V.S.0.P 2cl 7,50
Courvoisier — V.S.0.P 2cl 9,50
Remy Martin - XO 2cl 15,50
Ice Cognac bei 2cl 6,50

Single Malt Whisky
Frankischer Whiskey

Blended Malt Whisky

Johnnie Walker Green Label 15 Jahre

Bourbon
Woodfood Reserve Bourbon

Vodka

Absolut Vodka

Grey Goose

Russian Standard Vodka
Zubrowska Vodka

Sixty Three

Rum
Don Papa
Havana Club

Tequila

Sierra Blanco
El Jimador Gold
Sierra Reposado

Grappa

Nebbiolo di barolo riserva
Cellini Bianca

Likore
Sambuca
Baileys
Mozart Black
Mozart White
Amaretto
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2cl

2cl

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

8,50

6,50

5,50

2,20
5,50
2,50
2,20
2,20

6,50
2,20

2,40
2,40
2,40

5,50
2,20

2,20
2,20
2,80
2,80
2,20



Kaffeespezialitaten

Pott Kaffee?

Tasse Kaffeed
Cappuccino89
Milchkaffee89

Latte machhattio89
Espresso?

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso?

Echte Schokolade
Heifle Schokolade?

mit Sahne — 3,50 | ohne Sahne — 3,00

Teespezialitdaten
Pott Tee

2,50
2,80
3,00
3,40
3,40
2,20
2,80
3,00

2,50

SeBlacher Gedeck — 5,50

Feiner Mozzartlikor
mit Jagermeister verfeinert
mit Espresso

Darjeeling | Earl Grey | Griiner Tee | Ayurveda (Krduter)

Minze | Friichte Tee | Kamille-Verbene
Ingwer-Zitronengras | Rooibos
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